
Dolní Hrachovice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.486079N, 14.797100E

Nadmořská výška: 552 m n. m. První pís. zmínka: 1376 (648 let) Katastrální výměra: 447 ha

Počet obyvatel: 131 PSČ: 391 43

Historie obce Dolní Hrachovice
Nejstarší zmínka o vsi Hrachovice, původně Rachovice pochází z roku 1376, kdy patřila Ctiborovi z
Pohnání. V roce 1448 se zde uvádí jméno Bohuňka z Hrachovic. Ten podle dochovaných záznamů
pomáhal Jiříkovi z Poděbrad při dobývání Prahy. V 16. stol. zde byl dvůr, na kterém sídlili vladykové
Sudlicové z Hrachovic. Další zmínky o vsi jsou velmi kusé, uvádí se až rok 1584, kdy jej získal Michal
Španovský z Lisova, ale jeho potomci jej dlouho neudrželi. Z Dolních Hrachovic pochází rod Sudliců, který měl
erb, v jehož zlatém štítu byly beraní rohy s kusem lebky a v klenotu chochol z pavích per. Začátkem 18. stol.
zde byla vystavěna tvrz, která koncem století byla přestavěna na prostý zámeček. Na toto sídlo se
nedochovala žádná památka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6553/dolni-hrachovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 01:37:45


